7. Aliena et lectionibus non congrua neque publice

neque privatim nllus Iractabit.

8. Privata informatio repctitio esse debet lectionis pu-
blicae.

9. Absit inter lectiones Praeceptorum confabulatio.

10. Absque inspectorum praescitu nemini concessum iter

aut unius horae neglectio.
11. Sine pallio promtoque ac honesto habitu nemo in-

formabit publice.
12. Alapas et piagas discentium capilibus infligere semel

et semper prohibelur.
13. Obstinatorum lumbos ac pedes virgulis ac baculis

temperanter affligi,
nihil impedit.

14. A pauperibus notis ac certis, item a Curendariis
|

ut appellare solemus
| exigere rainerval licebit ne-

mini.

15. Festum Gregorianum singulis annis celebratur prima

post quasimodogcniti die, choro per plateas canente,

cui interesse debent omnes Collegae, solo Rectore
'

excepto. Aes vero collectum distribuilur propor-
tione consuela.
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Praeceptoribus

in

Specie

Rectori.

1. Rectori iit convenit de omnihus Scholae causis sol-

licitum esse, ita semper allaborabit, quo ciistos sit

et inspector legum omnium pi'oximus.
2. Orto inter Scholae Collegas dissidio [de quo tarnen

nihil metuimus] Rectoris prima est causae cognitio,

quam si dirimere non valet, ad inspectores devolvit.

Ipse vero suas causas Ventilat coram Inspecloribus
et Senatu.

3. Inspeclionem Chori Musici, assistente Cantore una

cum distributione aeris symphoniaci praecipue cora-

raissam observet, semper lamen praesciente et assi-

dente inspectore.
4. Solennitatem trium majorum Festorum, binis annuo

oratiunculis, sive graecis, sive latinis, sive ligatis

sive solutis, a discipülis tarnen elaboratis, et in con-

cione populi recitatis, excipiet, missa per urbeni

schedula invitatoria, die festum proxime sequenti.
5. Rector ipse pro Januarii Kalendis vola publica con-

vocatis Inspectoribus nuncupabit : genere dicendi

electo, quo sibi placet.
6. Immatriculatio per omncs Classes ad solum Recto-

rem peitinet, pretio non stricto et certo, sed inscri-

bendorum arbitrario, pauperum nullo.

7. Singulis annis vel inter Etesias vel inter Quadrage-
simas Actum Dramaticum cum juventute Scholastica

instituet loco in publice, proxime designando. Sym-
bola exinde spectatorum et quicquid pecuniae colli-

gitur, solum scqnantur Rectorem.

CONRECTORl.

1. Conrectori incumbit lectiones sibi demandatas alter-

nis vicibus cum rectore in Prima et Secunda tra-

ctare, simul ac ex una cum Rectore methodo pen-
dere.

2. Festa media, Ascensionis, Trinitalis, Johannis et Mi-

chaelis, brevissirais Oratiunculis, a juventute conscri-
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ptis et in homilia recitatis, honorabit: misse per ur-

bem Schedula invitatoria.

3. Quoniam et Con-Rectoris officio perpetuum comrnis-

sae sunt conciones Dominieales matutinae ad aedes

S. Nicolai, igitur nemini cathedra vicario indulgenda
sine praescitu Primarii.

4, Tenetur et lege societatis in casu necessitatis sup-

plere vices Ministerii, et requisitus ad populum ver-

ba facere.

Cantori.

1. Cantoris est ad leges praescriptas ordinem tertium

ducere.

2. Observare horas Musicas, quibus abesse Nemini

discipulorum fas sit.

3. Justo tempore adstabit pulpito Ecclesiastico cum

grege adjuvantium.
4. Imprimis autem abslinebit a melodiis et compositi-

onibus nimium prolixis.

5. Inspector esto Chori currenlis minoris, ne quis ab-

sens in eo deprehendatur, sub poena virgulae, ba-

culi aut exclusionis, quae poena posterior inter In-

spectorum rescrvata numerabitur.

6. Horas Musicas observabit imprimis, cum Arithmetica

commutatas.
7. Ad funera et nuptias extraneas, item ad januas mo-

rientium canere, sine praescitu Primarii nusquam
licet.

QVARTO et OVINTO.

1, Quarlus et Quintus capitibus Catechismi, vocabulis

et scriptura calami pueritiam large imbuant atque

per vices, ut res instigat, informent.

LEGES
SCHOLAE OSTERVICENSIS.

denuo restitutae

Singulis annis a Scholae ministro
, quem ordo langet

[Rectore excepto] Senatu et Ministerio praesente, juventuti

praelegendae.
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Optimi Adolescentes ac Alumni soholae hujus nostrae Oster-

vicensis,

Consistit ac verlitiir officii vestri carclo in doctrina et moribus.

Ergo.

Quoad doctrinamin geiiere.

1. Doctrinae hanc ralionem inite, ut

A Sacris tanquam fönte orsi,

Linguas et artes adjiciatis,

Compendia sectantes ac manuducliones,

5, Antequam plena scripta adeatis,

Omnia ex autoribus aulhenticis

Viva primum Praeceptoris voce,

Deinde linguas loquendo scribendo
^

Artes disserendo utrasque legendo
10. De Praeceptorum iideli consilio,

Sic pleno instructi cornucopiae
Ad superiores digni adhibiti Musas.

Hie scopns, haec doctrinae lex unica.

11. Sed et Mores, ut voti hujus reddamini compotes,
instruite

Publice in templo.

1. Deum attendite ac homines.

Illius omniscium tremendura ac vindicem oculum,

Cujus vereri majestatem decebit,

Ministros venerando interpretes.
Herum ergo ad vocem, Dei vocem suigile
Omissis nugis, sine strepitu attendite